- Fábrica de ração com equipamentos para moagem, mistura e 
armazenamento de ração – área estimada de 280,00 m²;

- Galpão para máquinas e implementos – área estimada de 200,00 m²;

- Alojamento e refeitório – área estimada de 200,00 m²;

- Sala de aula – área estimada de 200,00 m².

R$ 93.600,00
(noventa e três
mil, e seiscentos

reais) 

Na elaboração dos projetos deve compreender:
- Topografia;
- Estudos de Geotecnia;
- Arquitetura e Urbanismo;
- Terraplanagem;
- Fundações;
- Estrutura;
- Instalações Hidrossanitárias;
- Instalações Elétricas;
- Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas – SDPA;

[...]

- Instalações de prevenção e combate a incêndio;
- Instalações de Segurança;
- Climatização;
- Acessibilidade; 
- Sustentabilidade;
- Memorial Descritivo;
- Orçamento e Cronograma Físico-Financeiro.
Conforme especificações e condições estabelecidas no Projeto Básico.

TOTAL GERAL DE REFERÊNCIA R$ 93.600,00
(noventa e três
mil, e seiscentos

reais) 

5. JUSTIFICATIVA

5.1. A implantação da Unidade de Gado de Leite, figura como um elemento de convergência

entre  as  diversas  matrizes  formativas  do  IFBaiano  –  Campus  Bom  Jesus  da  Lapa,

constituindo-se como um espaço de experimentação e produção de novos saberes.